
Motion till riksdagen 

1988/89: So409 

av Marg6 Ingvardsson (vpk) 
En undersökning av sexualvanorna i Sverige 

sexualitet är en integrerad del av våra liv. Människors behov av lust och 

sexualitet genomgår inga större förändringar från en tid till en annan. Men 

vårt sätt att uttrycka sexualiteten och våra sexualvanor är inte bara beroende 

av den egna psykiska och fysiska funktionen, den påverkas också av 

samhälleliga faktorer. 

l slutet av 60-talet genomfördes en stor undersökning om sexualvanorna i 

Sverige. Det är nu tjugo år sedan och jämfört med sextiotalet har vi i dag en 

helt annan situation. Därför bör en ny sexualvaneundersökning genomföras 

med en uppföljning av den tidigare undersökningen. 

Säkerligen finns det uppfattningar om att politiker och staten inte skall 

lägga sig i folks sexualvanor och innersta känslor. Men det finns flera skäl till 

att beslutsfattare får den informationen. 

Ett viktigt skäl är förekomsten av HIV-AIDS, en sexuellt överförd dödlig 

sjukdom som ännu ej går att bota. En ökad kunskap om sexualvanorna och 

om våra normer och vanor står i överensstämmelse härmed och är nödvändig 

för att samhället skall kunna ge en relevant information i förebyggande 

syfte. 

Visserligen är det HIV-AIDS som framstår som det överskuggande hotet 

bland de sexuellt överförda sjukdomarna, men det är också oerhört 

angeläget att finna motåtgärder mot klamydia. Det är främst den yngre 

generationen som drabbas och därför behöver vi ha fakta om deras 

sexualvanor och attityder. 

Andra skäl är ökningen av antalet aborter. Kan vi förbättra det abortföre

byggande arbetet? 

Samhället behöver också kunskaper om våra behov och normer för att 

kunna motverka den kommersiella porrindustrin. Porrindustrin omsätter 

årligen ca 40 miljoner kronor på sexhjälpmedeL Om det är så att det utbudet 

motsvarar ett faktiskt behov borde det finnas seriösa alternativ för dem som 

av olika skäl behöver dessa produkter. l dag finns det knappast någon 

kontroll ens från samhällets sida om produkterna är ofarliga eller ej. 

Dessutom framstår utbudet på den porrkommersiella marknaden som gjort 

av män för män eller av män för kvinnor utifrån manliga värderingar om 

kvinnors behov. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

all riksdagen hos regeringen begär en undersökning om sexualva

norna i Sverige. 

Stockholm den 18 januari 1989 

Margo lngvardsson (vpk) 

Mot. 1988189 

So409 

6 


